РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НЕСТЕРОВСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ  № _51___

с. Нестерово                                                                                                от 29.12.2023г.

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Нестеровское» Прибайкальского района Республики Бурятия
от 07.06.2019 № 21

В соответствии со ст. ст. 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Нестеровское» сельское поселение РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Нестеровское» Прибайкальского района Республики Бурятия, принятый решением от 07.06.2019г. № 21 (в редакции Решений Совета депутатов от 15.02.2021г. № 39, от 02.12.2021г. № 10, от 05.12.2022г. № 33, от 03.08.2023г. № 44), следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить статью 26 Устава муниципального образования сельское поселение «Нестеровское» Прибайкальского района Республики Бурятия частью 7.3 следующего содержания:
«7.3. Депутат, глава поселения освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов  и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от  указанных лиц  обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
1.2. пункт 7 части 1 статьи 29 Устава изложить в следующей редакции:
	«7) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Нестеровское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава - Председатель Совета депутатов
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]«Нестеровское» сельское поселение                                                                Л.П. Тугаринова